
P 

o 
EMPRE JUrO' - , 2~ p 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 26 de Agosto de 2019 às 15:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 0061201 9/SMS-PP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA 
MANUTENÇÃO DOS TRANSPORTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites http://municipiostce.ce.qovbr/liç1toes/  e 
http://www.carire ,ce.qov,br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio 
Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 12 de Agosto de 2019. 

~Antonia egil ne À-  e Carv~aI &o ~ 
Pregoeira 

1 	Prca Ei(sio Aqur, 1411 Centro 1 Cen: 62184-000 1 Tetefone: (88) 3646.1414 

orefeiturarncadregrnaíLcom1 www.carire.ceçov:br 



• 	 •. • 	• 	.: . •. 	•• 	 : 	•.:. 	 • 	: 
: 

:1.. 	• 	•• 	 • 	• 	
••• 	

•:: 
• 

. 

- 	eco 2 	5 

• 	./• 	
(. u 

• 	• 	\ 

e 

E 	d Ceo-â- Prefeituro Mmspu1d Llmoelrudo Eurte Avi su d Licduçdo- F' 

'lOves0Site: WWWICn 55512051 P0115 55 L1055Ç05 	5 

5tadc :aru 

 

—,Prefeitura Rurdolpal de Murr 	- 2o - 'o 	 o 
o 	 2 .O8OEOO2. 	-w Re 

émteoe 	.sI 
._t'IflICI5 c 	oehr 	 - 

(05.r 	•t 	
o-. 

•'U' r'.i 

as uormase nsmuossuu Lmerd. sr,oeol. 

Estado do Cees - Prefeitura Municopal da Roca Russ 

assole ar 
lrevistosse 

E 	o 	p 	o 	. p, o _000  

l5.. 	 -1011110 	 . 	 lO do Punir 

1IiII dcc ar. .5 o l 	Munir 	rIu Lire 	 - d  

	

Es. -o Preo°o.a o E 15 1255-E(° 	CULDES 	1 

2 	 . 

' 	 co. 

2.JraJsacisAire5Abi1ij -. 

ACO DO CEARÁ 	PRE 	1 	E 	O. 50 	 -r.-• J 2. 	5( -. 

1'. , '.OE 	 EÇ0EfR2O92øj9Ar 	'ütu28fffJJ 
1Eco4 2 EM.Eijhdae 
oo-CF.VAEtTÁ 	 fNRORMAÇiÓE 

	

Soda Cotem 	• 
1 	 i . 	2So 	• 

areaIod_2.  

Gja 	E 
oç __ 

A 	E 

-, -' 

E 	E-. 	. 	• 	5 	- 	Odreira. 	-- 	o 	- 

1. ADO 00 CEARA- PREFEITURA MUNICIPI,.- las 	 2 
'aoÃO PRESERAALN'00512E-t9101V-PP-API 

ootsçaeeann4 	5 

SeleS 	 E' = .1 

jg 

-r 	
.- 

 
1: 

 l,1 

• 	10 	111110 '112 
• 	 OCOS 2- Co 

-DE-raTo-la 

AntQrnoLrejncRla1c 

pcPteud1I 
p 	rEI 	551 	1 	II 

• 
brda 21110 	5 	O 	qra11.- 1 	p E 	es 	as eSSE pode,caa co os 

- 
LUlPipd 31I1L.) 	1w,. 	co., 

11 11 4 Ld» 

011 )l 1 -do CIII. i'h. 	111e 

ti- 	3 tE E-. 511.1 3 

-n:...- CI 

IL 

rnSo'Er CIII 	Ilos. q P51 E- 
 
- 

ol. 	l- 'rs i'L.st II 	- 	ft s 

-'Eleferência:1 '- 'laS (1, 

ds .pdenoçt - tio: la 5 

lDi 1°c 	li 	1 	- 	E 1=' 

LIr 0 52311 ESSA 1 'II O 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N952 1 FORTALEZA, 13 DE AGOSTO DE 2019 

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Saádi - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial Y. PP- 
08.12.002/201 9-SESA. Objeto: aquisiçdo de equipamentos de infomiática, eletrodomésticos, mobiliário em geral e equipas autos. 'versos'  'ara atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Brejo Santo-Ce; conforme Termo de Referência. Tipo: Menor e'o j L , 	Pregoeiro Oficial 
da PMBS coliluieca aos interessados que no dia 29 de agosto de 2019, a partir das 08h:00m. (horário local), na Sajâ.)PL, sttu 	tia José Matias 
Sampaio. ti". 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" eàocumentações 	bilitação" dos 
interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, d08h:0 	à2h:00j' ou ainda pelo 
endereço eletrônico: www.tcc.ce.gov.br . Eriton George Sales Bernardo - Pregoeiro Oficial da PMBS. 	 7 	O 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caueaia - Extrato de Resultado de Julgamento das Propostas. O 	i 	auc. a, por meio da 
Comissão Permanente de Licitaçdo, torna púb]ico o resumo do resultado de julgamento das propostas referente à neor 	b'lic nternacional N °  
2019.05.17.002. cio objeto é a contratação de empresa de engenharia para implantação e recuperação de infraestrutura (s 	os de dr gem, pavimentação, 
iequalifíc:içàn de passeios, sinalizaçdo e urbanização) cm ruas e/ou avenidas localizadas rio Bairro Mestre Antônio, tudo de cor o com as especificações 
contidas nos anexos deste Edital, que a empiesa Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI, sagrou-se vencedora elo Menor Preço Global, no 
valor de R$ 7.718.061,33 (sete milhões, selrcciitos e dezoito mil, sessenta e um reais e trinta e três centavos), e, que a empresa atendeu todos os requisitos 
estabelecidos no instrumento convocatório. Fica aberto o prazo reeursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", maiores informações na sala de licitação 
do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00h ou 
pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia - CE, 09 de agosto de 2019. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. A Prefeitura de Amontada, toma público o Extrato do Contrato n° 021/2019.02.01 resultante 
do Pregão Presencial n" 021/2019.02. Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo A, Ambulância Simples Remoção; O (Zero) quilômetro, Ano/modelo: a 
partir sE 2019/2019; cor: branca; combustível: bicoinbustível (fiex); motorização: no mínimo 1.300 cc; ar condicionado e Direção: hidráulica; Tanque de 
combustível: de no mínimo 50 (cinquenta) litros; sinalizador óptico e acústico por meio de Termo de Ajuste da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará e 
Município de Amontada. Dot. Orçamentária: 0701.10.302.0403.1.008. Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00. Vigência: 31.12.2019. Assinatura: 13.06.2019. 
Contratada: Top Comércio e Indústria de Confecções e Serviços Eireli EPP. Assina p/ Contratada: Francisco de Assis Cavalcante Júnior. Valor R$: 78.800,00 
(setenta e oito mil e oitocentos reais). Assina p/ Contratante: Antônio Hélio Batista de Brito. Amontada/CE, 13 de junho de 2019. A Coniissão. 

..... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Secretaria de Saúde - Extrato do Termo de Homologação. A Prefeitura de Amontada. torna 
p ú b li co o Termo de l-tomologação resultante do Pregão Presencial n°021/2(119.02 pala a aquisição de 01 (um) veículo tipo A, Ambulância Simples Remoção; 
0 ('Zero) quilômetro, Ano/modelo: partir 2019/2019; cor: branca; combustível: hicoosbostível (fiex); motorização: no mínimo 1.300 cc; ar condicionado e 
Direção: hidráulica; Tanque de combustível: de no mínimo 50 (cinquenta) litros; sinalizador óptico e acústico; por meio de Termo de Ajuste da Secretaria 
da Saúde do Estado do Ceará e Município de Amontada, em favor da empresa Top Comércio e Indústria de Confecções e Serviços Eirelli EPP - CNPJ: 
06.02ã. 189/0001-07, no valor global de R$ 78.800,00 (setenta e oito mil e oitocentos reais). Antônio Hélio Batista de Brito - Secretário de Saúde. 
Amontada/CE, 11 de junho de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 05.004.2019-SAÚDE. O Pregoeiro Oficial do 
Município de São Benedito, comunica aos interessados que no próximo dia7de Agosto de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial o 05.004.2019-SAUDE, cujo objeto é a contratação de serviços especializado para realização de exames de ultrassonografia cm geral, para 
atendimento dos pacientes do SUS, visando atendimento das neeessidades.da demanda da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito - CE. O edital 
completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Comissão de Licitação na 
Rua Paulo Marques, n°378, Centro-São Benedito-Ce, no site: www.tce.ce.gov.br , e no Portal do Município. São Benedito, 12 de Agosto de 2019. Ronaldo 
Lôbo l)amaseeno - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Assaré - Aviso de Julgamento dos Documentos de Habilitação - Tomada de Preços N°2019.07.17.01 A Presidente 
da CCL de Assaré, torna público para conhecimento dos interessados, o, resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a 
Licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de "Mata Burro" no sitio Cana Brava e Sitio Cavaco na Zona Rural do 
Município de ,\ssai'é/CE. Licitantes Habilitadas: Conteenica Cariri - Organização Empresarial EIRELI - ME, AIL Construtora LTDÁ ME, FR Locações 
e Serviços EIRELI — MFi. Sc'dna Engenharia LTDA, Licitantes Inabilitadas: M. A. Dos Santos Cordeiro EIRELI por descumprimento do item 3.4.4.1 do 
instrumento convocatório, Os autos encontram — se disponíveis na sede da Comissão de Licitação do Município de Assaré para análise e dirimir eventuais 
qucstionamentos. Desde já. é aberto o prazo reeursal previsto no art. 109 da Lei n°8.666/93. Caso não seja interposto nenhum recurso administrativo, fica 
designada a data de 21 (vinte e um) de Agosto de 2019 para abertura da proposta de preços. Assaré/CE, 12 de Agosto de 2019. Daiane de Oliveira Carlos 
- Presidente da Comissão de Licitação, 

t.aT \i)O DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019/SMS-PP- 
1': c:ee ira deste Município torna público que no dia 26 de Agosto de 2019, s 1 5h, caiará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°006/2019/ 

si li', dum Obieto é a Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, para manutenção dos transportes da Secretaria de Saúde do 
:\luairi1tio de Cariré-CE. 0 Edital estará disponível nos dias úteis após csd Publicação, no horário de atendimento ao público de 081s às 12h e pelos Sites: 
http iiimucipjstcucc os di liuticocs/chttp://www . cariro.ce.gov.bi  Infoini iioos pelo Telefone (88) 3646 1133 ou no endereço a Praça Elisio Aguiar 
S'/N'- , Cciitru. Cariré-CE, l2 de Agosto de 2019. Antonia RegileneAguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase proposta de Preços alusiva a 
Tomada dc Preço IN 2019.06.18.01, cujo objeto é a reforma da quadra da escola Manoel Moreira Pequeno EEF, Distrito do Santarém, Município de Orós/ 
CE, conforme espeeiltcaçôes constantes do Anexo 1, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resultado: a empresa Freitas de Lima Construções 
e Serviços EIRELI - ME, CN P1 N2 23.49ã.486/0001-09, apresentou incisor ..alor global de RI 97.131,36 (noventa e sete mil, cento e trinta e um reais e trinta 
e seis centavos), tude conforme Ata, e Mapa Comparativo de Preço. A partir desta data fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1. alínea "b", 
da Lei Federal n°8.666/93 essas llosler;oics alterações. Orós - Ce, 08 de agosto (te 2019..José Kieriston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 13119/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que realizará no dia 26/08/2019 às 09h00min, através do site"www.bllcompras. 
org.br", o Pregão Eletrônico ri" 13/19/PE-DS. para o Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de material permanente, tais como armários, 
arquivos, birôs, cadeiras, estantes, mesas, e outies. destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, conforme 
Termo de Referência - Anexo 1 do Ldital. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.blleompras.org.br ; www.tem.ce.gov . 
br/tce-municipios e www.ipsporanga.ce.gov.br . Ipaporanga, 12 de Agosto de 2019. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 015/19/PE-SS. O Pregoeiro da Comissão de 
1.icitaçi) da Prefeitura Municipal de lpaporanga comunica aos interessados que realizará no dia 28/08/2019 às 09h00min, através do site "www.bllcompras. 
org.bi ", o Pregão Eletrônico 015/19/PE-SS, para a aquisição de material destinado a utilização no Centro de Reabilitação Psicofisiea do Município de 
lpapor:iiiga, conforme espeeidcaçôes e quantidades máximas descritas eia .\ncxol do Edital. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados 
nos sites www.bllconipras.org .hi: www.tcm.ee.gov.bi'/tce-municipios e wwsv.ipaporanga.ce.gov.br . Ipaporanga, 12 de Agosto de 2019. Estefânio Lopes 
Neto - Pregoeiro. m. 

FSC 

MISTO 
Pp5 p,od,*, 
p,t5do ,.p°°°*, 

FSCC1 28031 


